
PORTARIA PGJ N° 150/2020

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA, no uso
de suas atribuições legais, considerando a solicitação da Assessoria de Planejamento e Gestão, 

R E S O L V E

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem do Comitê Gestor do Sistema Eletrônico de
Informação – SEI:

SERVIDOR FUNÇÃO ATRIBUIÇOES

Ennio Ricelli Santos Sousa Gestor de Sistema
Configurar as funcionalidades relacionadas à ges-
tão de documentos, unidades e usuários.

Vicente Oliveira Miranda 
Filho 

Profissional de
Negócio

Responsável  pelo  acompanhamento  e
esclarecimento  das  regras  de  negócio  e  de
gestão  documental  

Flavio José Schaefer Ferlin Profissional
Técnico

Responsável  pelo  acompanhamento  e
esclarecimento das questões de Tecnologia da
Informação,  relacionadas  à  infraestrutura  e  à
própria aplicação.

Juliano Ítalo da Cunha 
Monte

Profissional de
Processos

Responsável pelo mapeamento e pela otimização
de processos de negócio envolvidos.

Andreia Carvalho Castro Profissional
Jurídico

Responsável  pela  análise  jurídica  quanto  à
adequação do trâmite físico ao eletrônico.

Douglas Ribeiro Machado 
Maciel, Antônio de Deus 
Silva, Marcos Maciel 
Martins Brito, Sérgio Alves 
Noronha, Íraildo Welington 
do Nascimento, Roberto 
Medeiros Rodrigues Júnior, 
Vicente  Paulo Santos 
Gomes e Heli Damasceno 
Moura Fé

Multiplicadores

Designado  por  cada  unidade  administrativa,
responsável pelo saneamento das dúvidas dos
demais colaboradores de sua unidade e  pelo
encaminhamento de questionamentos sobre o
sistema ao Comitê Gestor.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Teresina-PI, 17 de janeiro de 2020.

 
CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA

Procuradora-Geral de Justiça


	PORTARIA PGJ N° 150/2020
	R E S O L V E

